



**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

FORTALEZA/CE, 17 DE AGOSTO DE 2016.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 29.07.01/2016, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT		V. TOTAL	
1	MESA AUXILIAR SEMI-CIRCULAR. • ARMAÇÃO CONSTRUÍDA EM TUBOS REDONDOS DE 1" DE DIÂMETRO E 1,25MM DE ESPESURA, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; • PÉS PROVIDOS DE RODAS GIRATÓRIAS DE 3" DE DIÂMETRO APROXIMADAMENTE, COM FREIOS DIAGONAIS; • TAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL, SEMI-CIRCULAR, DE NO MÍNIMO 0.75MM; • EXTREMIDADES DO TAMPO COM ACABAMENTO SEM ARESTA, PERFURO-CORTANTES E SEM SOLDAS APARENTES; • MEDIDAS APROXIMADAS: 0,40M L 0,80M A 1,00M C; • IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA. • GARANTIA DE 2 ANOS; • REGISTRO NA ANVISA.	UND.	12	SANTA CLARA	R\$ 2.095,98	dois mil e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 25.151,76	vinte e cinco mil, cento e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos
2	MESA DE CABECEIRA COM REFEIÇÃO ACOPLADA - EM MADEIRA/MDF OU SIMILAR. POSSUI GAVETA, PORTA E RODÍZIOS. ESTRUTURA EM MADEIRA JM REVESTIMENTO TOTAL EM LAMINADO DECORATIVO (COR VERDE CLARO); UMA PORTA; DUAS PRATELEIRAS LATERAIS; UMA GAVETA DESLIZANTE ATRAVÉS DE CORREDIÇAS METÁLICAS; GUARNIÇÃO DE AÇO EM TODA VOLTA DO TAMPO E DAS PRATELEIRAS, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; MESA DE REFEIÇÃO COM TAMPO REVESTIDO POR LAMINADO DECORATIVO, COM ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO, ACOPLADA AO BALCÃO; RODÍZIOS DE 2" DE DIÂMETRO; PUXADORES CROMADOS NA GAVETA E PORTA. COMPRIMENTO 650MM; PROFUNDIDADE 450MM; ALTURA 850MM; ALTURA DO TAMPO 1150MM	UND.	7	BK HOSPITALAR	R\$ 1.397,50	um mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 9.782,50	nove mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
3	MACA PARA TRANSPORTE - • CONSTRUÍDA EM TUBOS DE AÇO INOX DE APROXIMADAMENTE 1 1/4" DE DIÂMETRO E 1,25MM DE ESPESURA DE PAREDE; • LEITO CONSTRUÍDO DE CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, COM CABECEIRA MÓVEL REGULÁVEL COM SISTEMA AMORTECEDOR DO LEITO; • GRADES NOS DOIS LADOS, EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 1" DE DIÂMETRO E 1,25MM DE ESPESURA DE PAREDE; • PÁRA-CHOQUE DE PVC PARA PROTEÇÃO DE PAREDE AO REDOR DA MACA; • COM SUPORTE DE SORO EM INOX E HASTE REGULÁVEL; • RODÍZIOS GIRATÓRIOS REFORÇADOS COM RODAS EM POLIAMIDA E BANDA DE RODAGEM EM POLIURETANO DE NO MÍNIMO 6" DE DIÂMETRO, SENDO DUAS COM FREIOS DISPOSTAS DIAGONALMENTE; • MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,90M DE COMPRIMENTO, 0,80M DE LARGURA E 0,80M DE ALTURA; • ACOMPANHA: COLCHONETE NAS DIMENSÕES DA MACA, REVESTIDO DE COURVIM ANTI-ALÉRGICO; • REGISTRO DA ANVISA; • GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS. • IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE TIMBRADA NA PEÇA.	UND.	5	TUBOMED	R\$ 3.764,10	três mil, setecentos e sessenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 18.820,50	dezoito mil, oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos
4	MACA HIDRAULICA - • BASE CONSTRUÍDA EM TUBOS RETANGULARES PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO; • TAMPA DE PROTEÇÃO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO ESCOVADO; • RODAS DE NO MÍNIMO 6" DE DIÂMETRO COM FREIO ACIONADO POR UM ÚNICO PEDAL. • ESTRADO CONSTRUÍDO EM TUBOS RETANGULARES DE AÇO PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO; • LEITO ARTICULADO RÁDIO TRANSPARENTE PARA USO DO INTENSIFICADOR DE IMAGENS E RAIO-X; • COM PÁRA-CHOQUE DE BORRACHA EM TODA A VOLTA; • EQUINA PADO COM GRADES LATERAIS RETRÁTEIS EM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL COM DISPOSITIVO DE ACIONAMENTO RÁPIDO. • MOVIMENTOS: • ELEVAÇÃO ATRAVÉS DE SISTEMA HIDRÁULICO ACIONADO A PEDAL; • FOWLER E TRENDELEMBURG ATRAVÉS DE ACIONAMENTO PNEUMÁTICO. • ACOMPANHA: • 01 SUPORTE DE SORO EM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL COM REGULAGEM DE ALTURA; • 01 COLCHONETE DE ESPUMA REVESTIDO DE CAPA PLÁSTICA. • DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL: 240MM; • LARGURA TOTAL: 820MM; • COMPRIMENTO DO LEITO: 1840MM; • LARGURA DO LEITO: 650MM. • IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE TIMBRADA NA PEÇA. • ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA. • GARANTIA DE 2 ANOS; • REGISTRO NA ANVISA OU ISENÇÃO.	UND.	3	INALAMED	R\$ 14.048,50	quatorze mil e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 42.145,50	quarenta e dois mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

Comissão Permanente de Licitação  
199  
Fis.

5	ROUPEIRO DE AÇO GRANDE 1/8 8 PORTAS, COM AMPLO ESPAÇO INTERNO, QUE PERMITEM UMA DIVISÃO INTELIGENTE DE OBJETOS. COR: BRANCO/VERDE BANDEIRA. NUMERO DE PÉS: 4, FIXO, SEM GAVETAS, COM 8 PORTAS COM FECHADURA. PINTURA TEXTURIZADA, SAPATAS E PORCAS REBITES DE AÇO PARA SUPORTE DOS PÉS NIVELADORES, BARRAS ESTABILIZADORAS ENTRE AS PORTAS. ESTAMPA QUE PERMITE VENTILAÇÃO. ALTURA DO GABINETE: 1820MM; LARGURA DO PÉ NIVELADOR: 80MM LARGURA DO GABINETE: 1225MM PORTAS 272X860MM; PROFUNDIDADE 420MM PINTURA: TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, FOSFATIZANTE + PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. RESISTÊNCIA: MAIOR RESISTÊNCIA CONTRA FERRUGEM. DUAS VENEZIANAS EM CADA PORTA PARA VENTILAÇÃO; DOIS CABIDES DE POLIURETANO EM CADA COMPARTIMENTO.	UND.	4	DM	R\$ 1.731,90	um mil, setecentos e trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 6.927,60	seis mil, novecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
6	COZINHA COMPLETA DE AÇO. MATERIAL DA ESTRUTURA AÇO, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; ESCALA DE BRILHO SEMI-BRILHO, QUANTIDADE DE PORTAS 12, TIPO DE DOBRADIÇAS AÇO DE 26MM; QUANTIDADE DE GAVETAS 2, TIPO DE CORREIOÇA TELESCÓPICA, MATERIAL DO TAMPO. TAMPO DE 15 MM REVESTIDO COM FÓRMICA NO PADRÃO GRANITO PRETO. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MODERNOS ARMÁRIOS COM PORTA ARTICULADA E PISTÃO A GÁS. PANELEIRO: 165 X 105 X 28 (AXLXP) CM; ARMÁRIO: 55 X 105 X 28 (AXLXP) CM; ARMÁRIO: 22 X 70 X 25 (AXLXP) CM; BALCÃO: 90 X 105 X 45 (AXLXP) CM	UND.	1	ITATIAIA	R\$ 1.665,00	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais	R\$ 1.665,00	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
7	CONJUNTO MOTOR GERADOR COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 125 KVA, COM MOTOR À DIESEL, COM TENSÃO DE: 380/220V OU 220/127V, DEPENDENDO DO LOCAL A SER INSTALADO O EQUIPAMENTO, COM NO MÍNIMO 4 POLOS, COM ROTAÇÃO MÍNIMA DE 1800 RPM, COM SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO TURBO ALIMENTADA, COM FREQUÊNCIA DE 60 HZ, COM SISTEMA REGULADOR DE VELOCIDADE, COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO À ÁGUA, COM ALTERNADOR SÍNCRONO TRIFÁSICO, COM SISTEMA DE REGULAGEM DE TENSÃO COM VARIAÇÃO MÍNIMA DE +-1%, COM SISTEMA ELÉTRICO DE NO MÍNIMO 12VCC, COM SISTEMA DE PROTEÇÃO: TERMÔMETRO, PRESSOSTATO COM PARADA DO MOTOR EM CASO DE AQUECIMENTO DA ÁGUA E DO ÓLEO DE LUBRIFICAÇÃO, COM SISTEMA DE PROTEÇÃO PARA MOTOR E ALTERNADOR COM POSSIBILIDADE DE FUNCIONAMENTO NO AUTOMÁTICO, COM SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO COM AMORTECEDORES PARA GARANTIR ESTABILIDADE DO GERADOR, COM SISTEMA ANTI CURTO-CIRCUITO, COM SISTEMA DE UNIDADE DE SUPERVISÃO DE CORRENTE ALTERNADA, COM SISTEMA DE SILENCIOSO SONORO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 75DB DISTÂNCIA DE 1,5M; DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 01 (UM) TANQUE DE DIESEL COMPATÍVEL COM O GRUPO GERADOR E QUE SEJA SUFICIENTE PARA MANTÊ-LO EM FUNCIONAMENTO POR NO MÍNIMO 5 HORAS, B) 01 (UM) BATERIA COM CABOS DE LIGAÇÃO DE NO MÍNIMO 130A, C) COM MANUAIS TÉCNICOS. INSTALAÇÃO INCLUSO. TODOS OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS FORNECIDOS DEVEM SER GARANTIDOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MÁIS INSTALAÇÕES PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA ATIVAÇÃO. JUNTAMENTE COM O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER FORNECIDO KIT PARA EXECUÇÃO DA 1ª (PRIMEIRA) MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE ACORDO COM O MANUAL DO FABRICANTE, DEVENDO OCORRER ENTRE 10 (DEZ) E 12 (DOZE) MESES APÓS ENTREGA TÉCNICA OU CASO OCORRA 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) HORAS DE FUNCIONAMENTO, O QUE OCORRER MEIRO, É NECESSÁRIO COMPREENDER OS SEGUINTE MATERIAIS: FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO, FILTRO DE ÓLEO DIESEL, ÓLEO LUBRIFICANTE DO CARTER, ANTICORROSIVO.	UND.	1	STEMAC	R\$ 127.664,01	cento e vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e um centavo	R\$ 127.664,01	cento e vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e um centavo

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 232.156,87

duzentos e trinta e dois mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.

CNPJ: 07.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3

RODOVIA BR 116, KM 07, Nº 2985 - CEP: 60842.395 MESSEJANA/ FORTALEZA - CEARÁ

FONE/FAX (85) 3218-5700 / 3218-5705

E-MAIL: NUVEX.COMPRAS1@GMAIL.COM

BANCO DO BRASIL AG.2812-6 C/C 106070-8

FORTALEZA-CE, 17 DE AGOSTO DE 2016

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

*Thiago Marco Barros Maia*

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

CNPJ.: 07.029.483/0001 - 04

THIAGO MARCO BARROS MAIA - REPRESENTANTE COMERCIAL

RG: 2002010488771 / CPF: 017.792.713-52